СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЗАТО пос. ВИДЯЕВО

(пятого созыва)
РЕШЕНИЕ

22.10.2018 № 133
пос. Видяево

О внесении изменений в решение Совета депутатов ЗАТО пос. Видяево от 22.11.2016 № 411 «Об установлении на территории муниципального образования ЗАТО Видяево налога на имущество физических лиц»
Рассмотрев протест прокуратуры Кольского района от 28.09.2018 № 7-648 в-18 на решение Совета депутатов ЗАТО пос. Видяево от 22.11.2016 № 411 «Об установлении на территории муниципального образования ЗАТО Видяево налога на имущество физических лиц», руководствуясь Федеральным законом от 03.08.2018 № 334-ФЗ «О внесении изменений в статью 52 части первой и часть вторую Налогового Кодекса Российской Федерации», Уставом ЗАТО пос. Видяево, Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Протест прокуратуры Кольского района на решение Совета депутатов ЗАТО пос. Видяево от 22.11.2016 № 411 «Об установлении на территории муниципального образования ЗАТО Видяево налога на имущество физических лиц» признать подлежащим удовлетворению.

2. Внести в решение Совета депутатов ЗАТО пос. Видяево от 22.11.2016 № 411 «Об установлении на территории муниципального образования ЗАТО Видяево налога на имущество физических лиц» (в действующей редакции  от 13.03.2018 № 91) следующие изменения:

2.1. В подпункте 4.1:

2.1.1.  абзац второй изложить в следующей редакции:

«- жилых домов, частей жилых домов, квартир, частей квартир, комнат;»;
2.1.2. абзац пятый дополнить словами «, в том числе расположенных в объектах налогообложения, указанных в подпункте 4.2;».
2.2.  Подпункт 6.3 дополнить словами «, за исключением гаражей и машино-мест, расположенных в таких объектах налогообложения.».
  3. Решение вступает в силу после опубликования в газете «Вестник Видяево» и распространяется на правоотношения, возникшие с 03.08.2018.
Председатель Совета депутатов

ЗАТО пос. Видяево                                                                     А.Е. Бугайчук

Глава ЗАТО Видяево                                                                     В.А. Градов